
Posouzení bakalářske práce 

Podpora pohybové aktivnosti v dokumentech mezinárodních organizací 

 

Autor:  Tomáš Maurer 

 

Předložená bakalářská práce si dala za úkol vypracovat popis a analýzu vybraných 

mezinárodních dokumentů se vztahem k podpoře pohybových aktivit. Autor zpracovává 

bakalářskou práci jako studii zahraničních pramenů. Pracuje vesměs se zahraničními 

dokumenty o předmětu. 

  

V první částí práce pojednává problematiku významu pohybové aktivnosti při udržování 

zdraví, poukazuje na benefity pohybové aktivnosti různého typu: zdravotní, ekonomické 

psychosociální. Zabývá se také otázkou významu teorie při přípravě a evaluaci programů 

zvyšování pohybové aktivnosti. V další části práce si všímá doporučení pro různé 

subpopulace. 

  

Práce má celkem 51 stránek textu a 2 tabulky. V použité literatuře uvádí 28 položek,  z nichž 

více než polovina je psána v anglickém jazyku (většinou dokumenty WHO).  Seznam také 

obsahuje internetové zdroje. Práce má dobrou strukturu a úpravu. 

 

Práce přináší zajímavé poznatky o tom, jak se odráží problematika pohybové nedostatečnosti 

a úsilí o její překonání ve vybraných zahraničních dokumentech 

 

Kladně hodnotím volbu tématu a zpracování s velkým podílem užitečných informací. 

Nedostatky: práce nedostatečně popisuje způsob výběru  uvažovaných dokumentů, nebo 

naopak okolnost, že některé dokumenty se opominuly. 

 

Otázky k obhajobě: 

Uveďte v přehledu  statistické údaje o  existujících zahraničních dokumentech se vztahem 

k problematice a proveďte jejich klasifikaci. 

. 

Hodnocení závěrečné práce: student zpracoval samostatně rozbor vybraných dokumentů a  

adekvátně interpretoval jejich význam. Doporučuji tuto k práci k obhajobě s hodnocením 

výborně. 

 

Prof.. RNDr. Jan Hendl, CSc.                                                    V Praze 4.9.2012 


